[.C. "0, LAZZARING"- RC - GALLICO
Prot. 0002620 del 17/03/2025
[-1 {Uscita)

. ﬂ’!- - 2 " MIM
:-_E=LA SCUOLA £l Ministero dell'lstruzione =, -: It 1‘ d i
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI -8 lalladomant

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

:i;"_r-
Cua)y % O[MM
(DY =+ @3 |MIM
- o e— Ministero dell'lstruzione
ot o

e del Merito
Regione Calabria

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ORAZIO LAZZARINO”
Via del Torrente, 59 — Fraz. GALLICO - 89135 REGGIO CAL. TEL. 0965/370030 - 373590
Cod. Fisc. 92081790807  Cod. Scuola RCIC804004 Cod. Tesoro B09
E — Mail: rcic804004@istruzione.it -  E — Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it
Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP

Unione Europea

Albo on-line

Sito Web

Agli atti

Ad amm.ne Trasparente

NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (R.U.P.)

Relativo al progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea— Next Generation EU per
I’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) — Missione 4— Componente 1
— Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” -
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il
contrasto alla dispersione scolastica D.M. 19/2024", finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU.

TITOLO PROGETTO: “FILL THE GAP”

CUP: G34D21001210007

CNP M4C111.4-2024-1322-P-54062

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva e stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle
finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito 1’Unita di Missione per il PNRR con il quale


mailto:rcic804004@istruzione.it
mailto:rcic804004@pec.istruzione.it
https://www.icgallico.edu.it/



sono state ripartite risorse pari a euro 750.000.000,00 a favore delle istituzioni scolastiche a valere
sulla linea di investimento M4C11.1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”,
della Missione 4, Componente 1, del PNRR, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU,
al fine di conseguire i target M4C1-7 e M4C1-25 del PNRR,;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024 n. 19, avente ad
oggetto la Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica;
VISTO I’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” Missione 4 — Componente 1 —del PNRR,;
VISTO in particolare, I’ Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024, che prevede il finanziamento
destinato a questa Istituzione scolastica per I’'importo di € 99.150,70;
VISTO il progetto “FILL THE GAP” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 11/10/2024;
PRESO ATTO che ¢ stato rilasciato in piattaforma I’accordo di concessione RCIC804004 —
M4C111.4-2024-1322-P-54062 prot. n. 9170 del 30/10/2024 firmato dal Direttore Generale e
coordinatore dell’Unita di missione per il PNRR e che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto
12/12/2024;
VISTO T’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990, che istituisce la figura del RUP
Responsabile Unico di Procedimento
VISTO [articolo 6 della legge n°® 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di
interesse;
VISTO TP’art. 15 del D.Igs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico
del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per I’intero
intervento;
VISTO I’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
VISTO I’allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di
Responsabile Unico di Progetto ai sensi del suddetto allegato 1.2 articolo 2 comma 5;
RITENUTO di essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto
allegato 1.2,

DECRETA
Art. 1
Di assumere ’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, cosi come delineato
all’art. n° 15 del DIgs. 36/2023.
Art. 2
L’incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,
ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli.
Art. 3
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.
Art. 4
Il presente provvedimento &€ immediatamente esecutivo.
E pubblicato sul sito web dell’Istituto e conservato agli atti della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. sea Maria Gueli

Documento firmato digitalmente



	CUP: G34D21001210007
	CNP M4C1I1.4-2024-1322-P-54062
	VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle is...
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
	VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 lugl...
	VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR con il quale sono state ripartite risorse pari a euro 750.000.000,00 ...
	VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 2 febbraio 2024 n. 19, avente ad oggetto la Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica;
	VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;
	VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2024, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 99.150,70;
	VISTO il progetto “FILL THE GAP” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 11/10/2024;
	PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione RCIC804004 – M4C1I1.4-2024-1322-P-54062 prot. n. 9170 del 30/10/2024 firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e che costituisce formale a...
	VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 12/12/2024;
	VISTO l’articolo 5 della legge n  241 del 7 agosto 1990, che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di Procedimento
	VISTO l’articolo 6 della legge n  241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;
	VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto” per l’intero intervento;
	VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;
	VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;
	RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;
	RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2,
	DECRETA
	Art. 1
	Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto, a titolo non oneroso, così come delineato all’art. n  15 del Dlgs. 36/2023.
	Art. 2
	L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli.
	Art. 3
	I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa.
	Art. 4
	Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
	È pubblicato sul sito web dell’Istituto e conservato agli atti della scuola.

		2025-03-18T13:03:35+0100
	GLUMRA63S44H159I




